Прийнятих нормативно-правових актів виявилось недостатньо для забезпечення Радянської Росії лісоматеріалами та паливом, тому у травні 1920 р. В.І. Ленін підписав декрет РНК «Про заготівлю лісу в 1920–1921 операційному році» [5, т. 8, с. 185], який мав хижацький щодо лісів характер і суперечив концепції Декрету «Про ліси» від 14 (27) травня 1918 р. та в якому передбачалося подальше знищення лісів, розташованих в 30-верстовій смузі вздовж залізниць та сплавних рік.

Загрозливих наслідків необґрунтоване використання лісів принесло природним об'єктам, розташованим на території УРСР.